



Kiskőrösi Tankerületi Központ

Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt Képviselő-testület!

A Kiskőrösi Tankerületi Központ fenntartásában működő három kiskőrösi székhelyű intézmény előző beszámoló óta eltelt egy éves időszakban végzett tevékenységével kapcsolatban az alábbi tájékoztatást nyújtom.

1

Kiskőrösi SZÓ-LA-M Alapfokú Művészeti Iskola

A Kiskőrösi SZÓ-LA-M Alapfokú Művészeti Iskola intézményében 1969-től szervezett formában, iskolai keretek között vehetnek részt a gyerekek művészetoktatásban.

Az intézményben 3 művészeti ágon (zene-, képző- és táncművészet), 4 telephelyen (székhely intézmény – Kiskőrösi SZÓ-LA-M Alapfokú Művészeti Iskola, Kecel – II. János Pál Katolikus Általános Iskola, Kiskőrösi Művelődési Központ-néptánc, Izsák – Izsáki Táncsics Mihály Általános Iskola) látják el a művészetoktatás feladatát.

A Művészeti Iskola az oktatás speciális területén végez tevékenységet. A tanárok kiemelt tehetséggondozást folytatnak. A kimagaslóan jó képességű gyerekeket versenyekre készítik fel. A zenei pályát választók elméleti és hangszeres felkészítés után sikeres felvételt tesznek művészeti szakgimnáziumokba.

Az idei tanévben sok gyerek iratkozott be az iskolába, mely köszönhető egyrészt a nyár eleji hangszerbemutatóknak, másrészt a nyár végén szervezett zeneovi tábornak, illetve régi és új kiváló, szakirányú pedagógusainak. A tanszakok maximálisan beteltek, a Keceli telephely bővült az ütőtanszak elindításával.

A tanév állandó programjaival, az országos művészeti versenyekkel, találkozók, továbbá területi, megyei versenyekkel terveznek. Otthont adnak lehetőségeik szerint koncertező művészek fellépéseinek, biztosítják ezen programok megszervezését.

A Művészeti Iskola tanulói és tanárai a városi rendezvények, mint pl. nemzeti ünnepek, Városlapítók Napja, pedagógus nap, idősek napja, karácsonyi időszak, kiállításmegnyitók, könyvbemutatók, civil szervezetek és kulturális intézmények rendezvényeinek rendszeres közreműködői.

SZEMÉLYI FELTÉTELEK

- Pedagógus:	32 fő
• Teljes státuszban foglalkoztatottak száma:	19 fő
• Részmunkaidőben foglalkoztatottak száma:	3 fő
• Óraadók száma:	10 fő
- NOKS:	3 fő
- Technikai dolgozó:	3 fő

Székhely: 6200 Kiskőrös, Petőfi tér 2.

Telefon: +36 78/795-211

E-mail: kiskoros@kk.gov.hu



Kiskőrösi Tankerületi Központ

A magánének tanszak bővült Csővári Csilla operaénekesssel, aki óraadóként 2023. szeptember 1-jétől segíti a magánének tanítását. Kis Anita szintén óraadóként a grafika tanszak ellátásában nyújt segítséget.

Tanulói létszámadatok

2021. okt. 01.	482 fő
2022. okt. 01.	552 fő
2023. október 01. <u>KIR STAR adatok alapján:</u>	
• Beiratkozott tanulók száma az idei évre:	588 fő
• Kéttanzakos tanulók:	53 fő

2

A növendéklétszám alakulása művészeti ágak szerinti bontásban:

Zeneművészet	391 fő
Képzőművészet	98 fő
Táncművészet	152 fő
Összes tanulói jogviszony	641 fő

Szakmai munkájuk során igyekeznek felismerni mindenkiben a tehetséget és valamennyi tanulóval képességei szerint foglalkozni. Az intézmény alapfeladata a művészi képességek kibontakoztatása, a művészi tehetségek fejlesztése és igényük szerint szakirányú továbbtanulásra való felkészítésük, a gyermekek adottságait, tehetségét figyelembe véve, egyénre szabottan, művészeti nevelésük-oktatásuk megvalósítása.

Az elmúlt években elindult felnőttoktatás sikere az idei évben is folytatódik. Országos szinten egyedinek mondható a felnőtt beiratkozók száma, illetve az a tény is, hogy számukra külön szolfézs csoport működik. A grafika és a néptánc tanszakon is évek óta indul felnőtt csoport. Lehetőséget, teret kell adni a felnőtteknek is, hogy akár gyermekkori álmukat valósíthassák meg vagy saját kikapcsolódásuk érdekében kezdhessenek el részt venni a művészetoktatásban. Nincs nagyobb motiváció a gyermeknek, mint a szülői példamutatás, ezért idén először tervezik nagy lendülettel a családi koncert megszervezését.

A Kiskőrösi Tankerületi Központ segítségével, a beiratkozott tanulók, nyugodt körülmények között, megújult környezetben, megfelelő eszköz ellátottsággal sikeresen kezdhették el a tanévet. A gyerekek hangszereinek biztosítása is nagy százalékban a Tankerület által történik.

A következő tanévre vonatkozó térítési díjak és tandíjak művészeti ágankénti összegéről az iskola honlapján, hirdetőtábláján tájékozódhatnak az érintettek. A tandíjat a szülők félévente a Kiskőrösi Tankerületi Központ számlájára, a KRÉTA rendszeren keresztül tudják teljesíteni.

A térítési díjak ellenében hangszeres növendékeik 2x30 perces főtárgy és 2x45 perces szolfézs órában részesülnek hetente. Sikeres szolfézs alapvizsgát követően kötelezően választaniuk kell zeneirodalom, kamarazene, illetve zenekar tantárgyak valamelyikéből.



Kiskőrösi Tankerületi Központ

KISKÖRÖS VÁROS FÚVÓSZENEKARA

A település kulturális életének meghatározó színfoltja Kiskőrös Város Fúvószeneakara, melynek állandó támogatója Kiskőrös Város Önkormányzata. Nagymértékben segíti a zenekar fejlődését, a rendezvények színvonalas megvalósulását. A fafúvós, rézfúvós tanszak nagy utánpótlást jelent a fúvószeneakar működésében. Vonzó lehet a gyerekeknek az utazás, a koncertezés öröme, ahol közös a motiváció: a zene szeretete.

3

Aktívan kezdte munkáját a város fúvószeneakara az idei évben is. A nyár végén a **Makói Világkonferencia Gála** megnyitóján játszott a zenekar, majd részt vettek a **szegedi Zenekari Fesztiválon**. A „**Nyáresti Muzsika és Fúvószeneakari Talákozó**”, a „**Szüreti Napok**”, illetve a „**Mazsorett Fesztivál**” szereplései egyaránt nagy sikert arattak itt Kiskőrösön. Hagyományőrzően részt vettek és teljesítettek az október 23-án megrendezett protokolláris, városi ünnepségeken. A zenekar nagy erővel kezdett el készülni 2024.január 1-jén felcsendülő Újévi Koncertre.

A legnagyobb cél, hogy az iskola tanulói közül minél több gyerek tagja lehessen ennek a kiváló közösségnek, élvezhessék a zenekari együtt zenélés felhőtlen örömét. Ennek érdekében szervezik a kisenekari táborokat is.

ALAPVIZSGA, ZÁRÓVIZSGA

Minden művészeti ágon, főtárgyból a 6. évfolyam elvégzése után tehetik le az alapvizsgát a növendékek. 10 év tanulás után pedig művészeti záróvizsgára van lehetőség, ezzel lezárva a zeneiskolai tanulmányokat. A tanítási év végén évvégi vizsgát tartanak meghatározott vizsgarend szerint, ezek a vizsgák nem nyilvánosak.

NÉPTÁNC

Néptánc oktatás csoportonként hetente kétszer másfél órában valósul meg a Művelődési Központ tánctermeiben. A tanszak 11 csoportban működik, amelyet kiváló szaktudással három pedagógus koordinál. Rendszeresen saját magas színvonalú versenyt szerveznek, illetve minden lehetőséget kihasználnak a megmérettetésekre. Az év elején Csehországba utaztak vendégszerepelni a Folklórfesztiválra, illetve részt vettek a Mohácsi Nemzetközi Fesztiválon a nyár végén.

GRAFIKA

A képzőművészeti oktatás sok éve színesíti az Alapfokú Művészeti Iskola palettáját. Számptalan országos versenyeredménnyel büszkélkedhetnek a grafikus növendékek. Az iskola emeleti galériája kiváló teret és lehetőséget ad a gyerekek alkotásainak, illetve a volt tanítványok művészeti remekeinek bemutatására. A grafika szak oktatása Kiskőrösön, az intézmény emeleti grafika termében, Kecelen pedig a II. János Pál Általános Iskola, erre a célra megfelelő tantermében valósul meg, hasonlóképpen hetente kétszer másfél órában.

Rengeteg verseny, pályázat, felkérés bizonyítja a sokszínű munkát a tanszakon. Zenei versenyek, események örök dekorálói, és kiválóan működik egymás segítése elképzeléseik szerint.

Székhely: 6200 Kiskőrös, Petőfi tér 2.

Telefon: +36 78/795-211

E-mail: kiskoros@kk.gov.hu



Kiskőrösi Tankerületi Központ

TÁJÉKOZÓDÁS

Az iskola a honlapját folyamatban frissíti, a facebook oldalán mindet eseményt hirdet, közvetít, ez nagy segítséget nyújt a tájékozódásban.

TÁBOROK

Nyáron közel 150 tanuló vett részt az iskola által szervezett táborokban, amelyeket két éve nagymértékben támogat Kiskőrös Város Önkormányzata, a „Hang-Szín Művészeti Egyesület, továbbá a Hétszínvirág Oktatási és Kulturális Alapítvány.

- Két néptáncsoport táborozott Izményben, egy néptáncsoport pedig Hartán.
- Harmadik alkalommal szervezték meg nagy sikerrel ezen a nyáron a Kiszenekari Táborukat. Ennek a tábornak a célja, hogy azokkal a gyerekekkel ismertesse meg a zenekari közös zenélés örömét, akiknek még nincs tapasztalatuk ezen a téren.

- Augusztus utolsó hetében óvodásoknak tartottak ismét zenei tábort. A résztvevőknek lehetőségük nyílt beiratkozni előképző csoportjaikba.

A táborozás mindig egy közösséget fejleszt, kapcsolatokat épít és intenzív munkára nevel. Hagyományként szeretnék megtartani a táboroztatások lehetőségét.

CIVIL SZERVEZET

Az iskolát támogató szervezet a „Hang-Szín” Művészeti Egyesület, mely a kimagaslóan tehetséges vagy szociálisan rászoruló tanulók támogatására, illetve egyéb aktuálisan megszervezett iskolai események segítésére jött létre. A civil szervezetek számára kiírt működési és szakmai pályázatokat igyekeznek kihasználni.

INFRASTRUKTÚRA

Az intézmény szép, esztétikus környezetet biztosít pedagógusok, tanulók számára. A zeneművészeti és képzőművészeti képzés alapvető infrastrukturális adottsága jó. Az iskola főépületének tetőburkolata elöregedett, ennek javítására lesz szükség a közeljövőben, mely a költségvetés szempontjából jelentősebb kiadásnak ígérkezik. A Tankerületi Központ segítségével a nyár alatt hangversenyterem parkettája megújult. Nagy igénybevételnek van kitéve a terem, rengeteg rendezvény, esemény megvalósítását teszi lehetővé.

JÖVŐKÉP

Mivel minden területen nagymértékben a digitalizáció kerül előtérbe, ezért a jövőt ebben az irányban kell tovább gondolni, építeni. Az intézményben 5 db asztali gép, 9 db tablet, 6 db projektor és 1 db interaktív tábla áll rendelkezésre az oktatáshoz, melyet szeretnének tovább bővíteni. Az interaktív táblával színes, élményszerű szolfézsórák megvalósítása történik, különféle fejlesztő, ideillő alkalmazások használatával, amit a gyerekek is megtanulnak kezelni, így szívesen alkalmazzák otthon is. Érdekes, interaktív játékokon keresztül is gyakorolják a szolfézszt, fejlesztik tudásukat.

Az interaktív tábla használata a jövőkép, ezért biztosítani szeretnék minden olyan teremben, ahol szolfézsoktatás folyik.



Kiskőrösi Tankerületi Központ

AZ ISKOLA NEVÉHEZ TARTOZÓ VERSENYEK

Az iskola nevéhez két verseny megrendezése, lebonyolítása fűződik: Delley József emlékét őrző „Delley József Területi Zongoraverseny” és a „Területi Trombitaverseny”. mindkét verseny háromévente kerül megrendezésre, egy éves eltolódással. A Kiskőrösi Tankerületi Központ, Kiskőrös Város Önkormányzata és az iskola civil szervezete, a „Hang-Szín Művészeti Egyesület” összefogásával tudják megszervezni ezeket a versenyeket. Az előző tanév második félévében vált esedékessé és került megszervezésre a IX. Területi Trombitaverseny, melyre három megyéből érkeztek a versenyzők. A verseny színvonala átlagon felüli volt, a szervezésért nagy dicséretet kaptak a résztvevő iskoláktól.

5

TOVÁBBTANULÓ NÖVENDEKEK

Nagy dicsőség az iskolára nézve a diákok szakirányú továbbtanulása. Az elmúlt évben öt tanuló döntött úgy, hogy a művészeti pályán tervezi jövőjét.

Zeneművészet:

- Harsányi Rozina Anna - fuvola / Tanára: Sáfár Andrea
- Kis Hanna Petra - fuvola / Tanára: Sáfár Andrea
- Sutus Zsombor - zongora / Tanára: Magyariné Szenáky Tünde
- Ungvári Pálma - szaxofon / Tanára: Gmoser István

Képzőművészet:

- Kovács Hanna – grafika / Tanára: Szentgyörgyi Erika

Az idei év továbbtanulója Pölsch Dávid, aki szaxofon szakon tesz szakirányú felvételit februárban.

PETŐFI 200

Az intézmény aktív szerepet vállal a Petőfi 200 rendezvénysorozatban: A város és a Kiskőrösi Tankerületi Központ életében is jelentős eseményeként valósult meg a XIII. Országos Nemzeti Tanévnyitó megrendezése, a Petőfi 200 bicentenáriumi emlékév tiszteletére, mely Kiskőröshöz és Petőfi Sándorhoz is méltó rendezvénynek bizonyult. A város így ünnepelte 2022. március 15.- 2023. október 17-ig bezárólag költőnk, büszkeségünk születésének 200. évfordulóját. Ezt a magasan kvalifikált eseményt az iskola fúvós kamaracsoportja nyitotta meg egy ünnepi fanfárral, majd a néptánc tanszak „Töporthyűk” csoportja mutatta be a város néptánc hagyományának őrzését. A meghívott vendégek pozitív visszajelzést adtak a tanévnyitóról, elismerését fejezte ki a Klebelsberg Központ elnök asszonya is.

A Petőfi emlékév eseménysorozatához hozzájárultak egy Petőfi 200 Grafika Kiállítással, illetve a szülőháza „Fényfestés Bemutatót” varázsolt a tanszak, a gyerekek festményeit felhasználva. Ennek témája Petőfi volt. Felfedezhettünk arcképet, Szendrey Júliát, a költő szüleit és sok a költőre, műveire utaló pillanatot.

VENDEGMŰVÉSEK

Évek óta hangversenysorozat szervezése keretében adnak otthont Szokody Anikó zongoraművészek, aki minden alkalommal hazai vagy külföldön élő művész-kollégáival, barátaival ad magas színvonalú koncertet.



Kiskőrösi Tankerületi Központ

EREDMÉNYEK a 2022-2023-as tanévben

Verseny megnevezése	Növendék (felkészítő tanár)	Helyezés	Verseny jellege
BÁCS-KISKUN MEGYEI ZONGORISTÁK TALÁLKOZÓJA (KALOCSA)	Torgyik Eszter (Vikorné Hajas Matild) Tóth Alexandra Zsuzsa (Pelsőciné Barna Mária)	Nívódíj	MEGYEI
	Szűcs Lotti (Pusztai Virág) Katona Lídia (Vikorné Hajas Matild) Suba Marcell (Vikorné Hajas Matild)	Kiemelt nívódíj	
VIII. VECSES RÉZFÚVÓS KUPA	Sulyok Edvárd István Vikor Mátyás (Boldoczki Róbert)	Ezüst minősítés	ORSZÁGOS
	Vikor Benedek Kiss-Berdó Marcell (Boldoczki Róbert)	Bronz minősítés	
X. FARKAS FERENC ZONGORAVERSENY	Kabashi Erjon (Halasi-Heibl Anna)	iskolát képviselte	ORSZÁGOS
XI. ONLINE NEMZETKÖZI VERSENY	Heródek Zorán (Halasi-Heibl Anna)	iskolát képviselte	NEMZETKÖZI
III. NEMZETKÖZI „ZONGORAMESÉK” ZONGORAVERSENY	Katona Lídia Nagy Noel (Vikorné Hajas Matild)	Ezüst minősítés	NEMZETKÖZI
	Suba Marcell (Vikorné Hajas Matild)	Különdíj	
III. BÁNTAI KREATÍV ONLINE FUVOLAVERSENY	Katona Johanna (Sáfár Andrea)	II. helyezés	ORSZÁGOS
	Csengődi Kamilla Stenczel Fanni Kukucska Virág Szofia (Sáfár Andrea)	iskolát képviselte	
IX. TERÜLETI TROMBITAVERSENY	Sulyok Nimród (Boldoczki Róbert)	Dicséret	TERÜLETI
	Opauszki Janka (Boldoczki Róbert)	Nívódíj+Különdíj	
	Czirok Áron (Gmoser István)	Különdíj	
	Suba Dániel Bocor Jonatán (Gmoser István)	Nívódíj	
	Újvári Bálint (Gmoser István)	Kiemelt nívódíj	



Kiskőrösi Tankerületi Központ

	Juhász Áron Ocskai Roland (Gmoser István)	Kiemelt nívódíj+ Különdíj	
III. HÉTSZÍN VIRÁG BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI GYERMEK ÉS IFJÚSÁGI NÉPTÁNCFESTIVÁL ÉS MINŐSÍTŐ VERSENY	Palánta csoport Töporlyúk csoport (Horváth Katalin, Bötös Barnabás)	Kiemelt arany+Különdíj	MEGYEI
	Tökmagok csoport (Horváth Katalin, Bötös Barnabás)	Arany minősítés	
	Ifjúsági csoport	Ezüst minősítés	
GYERMEK BÁBJÁTSZÓK ORSZÁGOS ORSZÁGOS GÁLARENDEZVÉNY	Grafika tanszak (Szentgyörgyi Erika)	Arany minősítés	ORSZÁGOS
16. JAPÁN TOYOTA ÁLOMAUTÓ RAJZVERSENY	Béleczki Bálint Dely Elena Timár Eszter Varga Száva Nehéz Adél Paplanos Dóra Lavati Zoé (Szentgyörgyi Erika)	Különdíj	
8. NEMZETKÖZI IFJÚSÁGI ÉS GYERMEK ALKOTÓMŰVÉSZETI PÁLYÁZAT	Berger Bence (Szentgyörgyi Erika)	Arany minősítés	NEMZETKÖZI
	Knébelspiz Eszter (Szentgyörgyi Erika)	Ezüst minősítés	
	Faisz Izabella (Szentgyörgyi Erika)	Bronz minősítés	
KÉP-SZÖVEG-PETŐFI C. MEGYEI ILLUSZTRÁTORI PÁLYÁZAT	László Tímea Boglárka Flaisz Izabella (Szentgyörgyi Erika)	III. helyezés	
ORSZÁGOS EVANGÉLIKUS RAJZVERSENY	László Tímea Boglárka (Szentgyörgyi Erika)	I. helyezés	ORSZÁGOS
„LÁTTAD-E MÁR A ZENÉT?” C. RAJZVERSENY	Stenczel Alíz (Szentgyörgyi Erika)	Különdíj	
A KÖLTÉSZET NAPJA ALKALMÁBÓL RENDEZETT RAJZVERSENY	Flaisz Izabella (Szentgyörgyi Erika)	I. helyezés	
	Turcsán Bertold Bakács Bettina (Szentgyörgyi Erika)	I. helyezés	
	Nehéz Adél Turcsán Armand (Szentgyörgyi Erika)	III. helyezés	



Kiskőrösi Tankerületi Központ

	Rácz Kristóf (Szentgyörgyi Erika)	Különdíj	
KÖRNYEZETVÉDELMI RAJZ-, FOTÓ ÉS KREATÍV PÁLYÁZAT	Minda Mirella Berger Bence Simon Jázmin (Szentgyörgyi Erika)	Különdíj	
KÖNYVTÁRMAKETT PÁLYÁZAT	Stenczel Zsófi (Szentgyörgyi Erika)	Különdíj	
„MI VOLT A NYÁR LEGJOBB PILLANATA?” C. RAJZPÁLYÁZAT	Lavati Zoé (Szentgyörgyi Erika)	II. helyezés	
„ÚTON” RAJZPÁLYÁZAT	Varga Száva (Szentgyörgyi Erika)	I. helyezés	
	László Tímea Boglárka Flaisz Izabella (Szentgyörgyi Erika)	III. helyezés	

Az idei versenyekre való felkészülés elkezdődött. Országos versenyekre a felkészülést már nyáron érdemes elkezdni. Egyéb versenyekre év elejétől, folyamatosan készülnek.

2023. november 11-én kerül sor a Bács-Kiskun Megyei Zongoristák Találkozójára Kalocsán, ezen a versenyen 8 növendékük képviseli az iskolát.

Készülnek továbbá a Kiskőrösi Tankerületi Központ Művészeti Versenyére, ami Kiskunhalason kerül megrendezésre 2023. november 16-án, erre a megmérettetésre 20 gyerek nevezett be.

A XVI. Országos Trombitaverseny területi válogatóján az iskolából 5 versenyző vett részt. A zsűri megítélése alapján két gyerek jutott be a zalaegerszegi országos döntőbe, kategóriánként a legjobb 6 induló közé. A döntő 2023. november 17-19 között kerül megrendezésre.

December elején a Petőfi Sándor Művelődési Központ ad otthont „Adventi Hangoló Műsoros Est”-nek. Erre az eseményre színes, változatos, az ünnepre ráhangoló repertoárral készülnek.



Kiskőrösi Tankerületi Központ

Kiskőrösi Bem József Általános Iskola

Személyi feltételek a tanév elején:

A pedagógus létszám 45 fő, a pedagógusok munkáját 3 fő pedagógiai asszisztens segíti. Nevelő-oktató munkát segítő (NOKS) közalkalmazott 4 fő teljes munkaidős. Egyéb teljes munkaidőben dolgozó technikai alkalmazott 10 fő. A Kaskantyúi és Tabdi telephelyen 2,5 – 2,5 fő pedagógus és 1-1 fő 6 órás részmunkaidőben foglalkoztatott technikai dolgozót alkalmaz az intézmény. A szakos ellátottság 100%-os.

9

Tanulói létszámok:

A 2022/2023-as tanévben 24 osztályban összesen 558 diák tanult. A sajátos nevelési igényű (SNI-s) tanulók száma (52 fő) miatt a számított létszám 610 fő volt. A 12 alsós osztályban minden diák jár napközibe, melynek révén az étkező tanulók száma (napközis 163 fő, menzás 74 fő) nagyon magas, diákjaink fele az iskolában étkezik. Az étkezés önkormányzati feladat, melyre Kiskőrös Város Önkormányzata szerződést kötött az Eatrend Kft-vel 2021. szeptemberétől. A költségi naplók értékelése alapján elmondható, hogy javult az ételek minősége.

Az áprilisi beiratkozás alkalmával 67 diák iratkozott be az iskolába. Tizenkét év alatt 484 diákról, 558 főre emelkedett az iskola létszáma (súlyozott létszám 610 fő). Köszönhető ez intézmény pedagógusai szakmai munkájának, a fenntartó Kiskőrösi Tankerületi Központ jelentős mértékű támogatásának és pályázatainak, valamint Kiskőrös Város Önkormányzatának a tárgyi feltételeket javítása érdekében tett döntéseinek az elmúlt évek során.

Tanulmányi eredmények:

Az intézmény tantárgyi átlagai a következők voltak a 2022/2023. tanév végén.

TANTÁRGY	ISKOLAI ÁTLAG EREDMÉNY
irodalom:	3,9
magyar nyelv:	3,73
angol nyelv:	4,05
matematika:	3,72
etika, hit- és erkölcstan:	4,96
természettudomány:	3,96
fizika:	3,1
kémia:	3,63
biológia:	3,63
környezetismeret:	4,46
földrajz:	4,13
ének:	4,65
rajz és vizuális kultúra	4,66
vizuális kultúra:	4,95

Székhely: 6200 Kiskőrös, Petőfi tér 2.

Telefon: +36 78/795-211

E-mail: kiskoros@kk.gov.hu



Kiskőrösi Tankerületi Központ

informatika:	4,46
digitális kultúra	4,33
történelem és állampolgári ismeretek:	3,7
történelem:	3,46
technika és tervezés:	4,79
technika, életvitel és gyakorlat:	4,95
testnevelés:	4,69
testnevelés és sport.	4,78

Szakmai feladatok a tanév folyamán:

A **Kiskőrösi Bem József Általános Iskola, mint székhelyiskola** Kiskőrös város meghatározó oktatási intézménye. Az intézményhez 4 tagintézmény (Csengőd, Fülöpszállás, Soltszentimre és Páhi) és két telephely (Kaskantyú és Tabdi) iskolái tartoznak. Pedagógiai programjukban és a tantárgyfelosztásban rendelkezésre álló óraszámok alapján az iskola nevelő-oktató munkája sikeres, hiszen az országos kompetenciamérések, a középiskolai visszajelzések, valamint az elsősök beiratkozása is ezt igazolják. A 2022/23-as tanévben már őszi bemeneti digitális mérés mellett volt tavaszi kimeneti mérés is, ahol interneten keresztül történik a feladatok elkészítése. A beszámoló évében a 6. és 8. évfolyam mellett a 4. és 5. évfolyamnak is volt mérése. A 6. és 8. évfolyamos mérések a szövegértés és matematika mellett természettudomány és angol nyelvi mérés is történt, míg a 4. és 5. évfolyamnak csak szövegértés és matematika. A 8. évfolyamban pályaválasztási mérés is lezajlott.

Az iskola nagy hangsúlyt fektet a nevelő-oktató munkában a nevelési oldalra. A **patriótizmusra való nevelés** hangsúlyos szerepet kap az iskola életében. Műsoros estet szervezett a Petőfi 200 keretei között, és Petőfi életéről szóló megyei versenyt is. A Petőfi 200 keretében csak az intézmény adott be pályázatokat a településen belül. Az iskolának folyamatos és élő a kapcsolata a város civil szervezeteivel. A Vöröskereszt és a Mozgáskorlátozottak Egyesülete mellett más szervezetek felkérésének is eleget tesznek. (idősek napi, adventi, karácsonyi, húsvéti szereplés) Kiskőrös Város Önkormányzata, ahogy eddig, úgy a jövőben is mindig számíthat az iskola munkájára, műsorok szervezésére. Jó példa volt erre a Petőfi 200 zárórendezvénye is, bár ez már ebben a tanévben történt.

Nagyon kedvelt az oviangol, az alsó-tagozatos angol orientáció, illetve az angol emeltszint ötödik osztálytól, mely lehetőséget teremtett az **angol** nyelvvizsga alapfokú megszerzéséhez is. Nagyon szép eredménynek számít, hogy évek óta egyre több tanuló sikeresen teljesíti a C-típusú alapfokú nyelvvizsgát, de volt közép, sőt egy-egy felsőfokú nyelvvizsgát letett diákunk is.

Kiemelt célja az iskolának, hogy angol nyelvből 7-8. évfolyamban szakköri szinten heti plusz 2 órában felkészítse diákjait a nyelvvizsgákra.



Technika tantárgy kiemelt szerepet kapott az iskola életében. Együttműködési megállapodás keretében a diákok a **Wattay iskola** tanműhelyeiben külön órarend alapján megtanulják a fával és fémmel való munkálkodást, a gazdálkodási alapismereteket, valamint a tankonyhában is süthetnek, főzhetnek. A gyakorlati feladatokon kívül, a gyerekek megismerkedhetnek a középiskoláink tanműhelyeivel, és mindezt a Kiskőrösön maradás érdekében teszi az iskola, a **lokálpatrióta szellemiség** nevében.

Az iskola a beszámoló évétől az emelt óraszámú angol nyelvoktatás mellett a felső-tagozatban a már működő **nívócsoportos matematikaoktatást, és az informatika oktatást** vezette be. Terveik között szerepel a természettudományi tantárgyak (kémia, fizika, biológia és földrajz) nívócsoportos oktatása is 7-8. évfolyamon 4 csoportban.

1-2. évfolyamban az **iskolaotthonos oktatást** vezette be az intézmény, mely szerint a tantárgyi órák oktatása széthúzódik a teljes tanítási napra. A pedagógiai program módosításával és a személyi feltételek alakulásával lehetőségük nyílt arra, hogy a már jól bevált angol csoportok szerinti oktatása mellett a matematika tantárgyat is így oktassák. Jelenleg a három osztályból három csoportot tudtak kialakítani, de a jövőben jó lenne –mint az angol esetében– négy csoportban oktatni ezt a tantárgyat is. Ehhez tovább kell fejleszteni a személyi feltételeket.

A **testnevelés és sport** területén is nagyon szép eredményeket ért el az iskola. Együttműködési megállapodásuk van a KLC-vel, de a női kézilabda utánpótláscsapatainak is bázisát az intézmény adja. A jövőben –2024/25-ös tanévtől– az iskola alsó tagozatán a régi **testnevelés tagozathoz** hasonló képzést szeretne folytatni, mely alapján egy-egy osztály sportirányultságú lesz. A képzés óraszama nem változik, de szakköri tevékenységei révén a női kézilabda és a férfi labdarúgás utánpótlás bázisa épül az intézményben. Ehhez természetesen az alkalmasság elengedhetetlen követelmény, melyet az iskola az óvodások meghívásakor a játékos feladatok teljesítése közben figyelhet meg.

A **Tankerületi Tanulmányi Versenyek** – melynek ötletgazdája és koordinátora is az iskola– folytatódnak, újra előtérbe kerültek a jelenléti versenyek. A korábbi két tanévben az iskola 40 intézmény közül első évben első helyezett lett, míg a második évben második helyezést ért el az összesített tanulmányi versenyekben. Azóta is sok szép eredménnyel dicsekedhet az intézmény. Természetesen ezeken kívül is szerepel még tanulmányi versenyeken az intézmény, és a beszámoló évében földrajz tanulmányi versenyen **Varga Száva országos első helyezést** ért el.

Az iskola teljesítménye több szalon is mérhető. Egyik a beiratkozók száma, mely évek óta kiemelkedően magas az intézményben, és stabil intézményi képet mutat. A másik a középiskolai visszajelzések, mely alapján látható, hogy a diákok tartják az általános iskolában elért eredményeiket, sőt a technikumban még jobb eredményeket is érnek el. Sokan jelentkeznek a hatosztályos gimnáziumba is, melynek gerincét az iskola diákjai adják. A harmadik az OKM eredménye, mely alapján az iskola tanulói a kisvárosok kategóriájában jól szerepel.



Szakmai munka további fejlesztése

Az intézmény új elképzelései az oktatás módszertanával kapcsolatosak, mivel minden területen a digitalizáció kerül előtérbe. Az intézményben korábban a WI-FI kiépítésre került, azonban az új épületrészben ez jövőbeni feladat. 30 tablet áll rendelkezésre az oktatáshoz, melyet sikeresen bővít az intézmény 22 lappal. Az iskola feladata, megtanítani a gyermekeknek a mobiltelefonok ismeretszerzésre történő használatát a tanítási órák keretében.

Az intézmény tartalmi munkáját erősíti a sok **gyermekcentrikus program** is. A családi napok mellett, a Halloween, a saláta nap, a karácsony, a farsang és a nyelvek éjszakája is nagy vonzereje az iskolának. Kiemelkedően jó kapcsolatot ápol az iskola a szülőkkel, és szoros a kapcsolat az SZMK vezetésével. A szülők a családi napok szervezésén felül aktív szereplői az iskola életének. Táborozások, kirándulások, hulladékgyűjtés, SZMK bál munkálataiban is.

Köszönet Kiskőrös Város Önkormányzatának azért, hogy a Bem iskola diákjai 4 turnusban is használhatták a Kisoroszi tábort.

Az előző évek EFOP-os pályázata mellett az iskola civil szervezeteinek révén 2 NEA-s pályázaton vett részt, mely az iskola eszközbeszerzéséhez nagyban hozzájárult.

A **külső kapcsolatok** között, az iskola és az óvoda viszonylatában meg kell említeni az oviangolt, az ovifocit, ahol az óvodás gyerekek már megismerkedhetnek az iskola életével. Ki kell emelni, hogy a beszámoló évében is, de folyamatosan ebben a tanévben is több alkalommal vesznek részt az óvodás gyermekek az iskola által szervezett programokon. A középiskolák mellett az egyházakkal is folyamatos és kiegyensúlyozott a kapcsolata az iskolának, de a Rendőrkapitánysággal is jó a kétoldalú kapcsolat. A DADA és a KEVE program keretei között nevelik a gyerekeket a közlekedésbiztonságra, valamint felkészítik diákjaikat a KRESZ vizsgára.

Az intézmény aktív szerepet vállalt a **Petőfi 200** rendezvénysorozatban. 2022. októberében, majd novemberben a tankerületi versenysorozatban Petőfi életútjával kapcsolatos versenyt hirdetett meg, majd szintén a Petőfi 200 rendezvénysorozatban a János vitéz 2023-ban című műsoros estet tartottak, mely öt teltházas előadást élt meg.

Az **SZMK bál** a város legnagyobb báljai közé tartozik, melyen mindig több mint 300 vendég vesz részt. Elképzeléseik alapján 2024. január utolsó szombatján újra zenétől lehet hangos a tornaterem a Bemben.

Nevelni a környezettel is lehet és kell. Köszönet **Kiskőrös Város Önkormányzatának** –az iskola tulajdonosának–, hogy az intézmény **infrastrukturális fejlesztésében** aktívan részt vesz. Köszönjük az átkötő út létesítését az Ady Endre és a Széchenyi utca között, az intézmény jobb megközelíthetősége céljából, melynek rendszeres karbantartására szüksége lesz a nagyon nagy forgalom miatt, és reméljük mihamarabb elkészül a szilárd burkolatú út is, parkolókkal övezve. Külön is szeretnénk megköszönni az Önkormányzatnak a Nemzeti Tanévnyitó, valamint az új szárny ünnepélyes átadója alkalmából nyújtott segítségét.



Kiskőrösi Tankerületi Központ

A **Kiskőrösi Tankerületi Központ** is sok forrást biztosított a felújításokra, és tárgyi eszközök beszerzésére. Az intézmény összes beltéri ajtaját kicseréltette, felújította a fő lépcsősort és az összes folyosói szekrényt. Lambériaburkolatot kaptak a folyosók, és megújultak a vizesblokkok. Felújította a teljes világítást az iskolában, új tükrereflexes lámpák kerültek kiépítésre. A tornaterem mögötti tantermek teljes rehabilitációja is a folyosókkal együtt megtörtént. Három éve a tanév végén komplex felújításban részesült az intézmény 4 tanterme, és 20 millió Ft értékben felújította a teljes első és második emeleti folyosók kőburkolatát. Az iskola összes tanterme rendelkezik digitális táblával vagy projektorral, mely a korszerű oktatás alapeleme, és emellett csaknem minden tanterme wifi-vel lett ellátva. Folyamatos a bútorcseré és az egyéb taneszközök beszerzése. A Kiskőrösi Tankerületi Központ biztosította a műfüves focipálya palánkjainak és új labdafogó hálóinak kiépítését is, míg az Önkormányzat a műfüves pálya kiépítését. A legnagyobb beruházás a beszámoló évében a kazánház teljes rehabilitációja volt csaknem 100 M Ft értékben. A régi, 42 éves lemezkazán, és a faapríték kazán lett kicserélve korszerű Viessmann kazánokra, melynek jelentősen kevesebb a gázfelhasználása, azaz sokkal hatékonyabban működik, mint a régi kazánok.

13

Az iskolának két jelentős rendezvénye volt a beszámoló évében:

Az egyik az intézmény, a város és a Kiskőrösi Tankerületi Központ életében is jelentős esemény volt a **XIII. Nemzeti Tanévnitó** országos rendezvény megrendezése, mely városhoz és Petőfi Sándorhoz is méltó rendezvény volt. A meghívott vendégek pozitív visszajelzést adtak a tanévnitóról, elismerését fejezte ki a Klebelsberg Központ elnök asszonya is a tanévnitó kapcsán.

A másik az **új szárny ünnepélyes átadása**, mely az EFOP – 4.1.2-es pályázat keretei között megépített, és átadott 8 új tanterem, melynél Kormánydöntés hatására több mint 1 Mrd forintos többletforrás került megítélésre az Uniós források mellett. Mivel az ünnepélyes átadás augusztus 30-án volt. Az ünnepélyes átadó ünnepség után a 2023/24-es tanév elején a kisdiákok birtokukba vehették az új tantermeket.

Járási, tankerületi és egyéb versenyek eredményei a 2022/23-as tanévben a Kiskőrösi Bem József Általános Iskolában

Az intézmény számtalan tanulmányi és sportversenyen indult. Kiemelkedő eredményeik:

közlekedési verseny 4.o.		1. hely	Megyei (Kecskemét)
Ki mit tud Petőfiről? verseny	járási 2. hely	tankerületi 3. hely	
mesemondó verseny 1-4.o			Soltvadkert Könyvtár 1. hely, 2.hely 3. hely
szavalóverseny			Kiss Benedek szavalóverseny Akasztó 1. hely
környezetismereti verseny	járási 2. és 3. hely		

Székhely: 6200 Kiskőrös, Petőfi tér 2.

Telefon: +36 78/795-211

E-mail: kiskoros@kk.gov.hu



Kiskőrösi Tankerületi Központ

járásí rajzverseny	1.hely	4 db	
járásí rajzverseny	2.hely	3 db	
járásí rajzverseny	3.hely	4 db	
tankerületi rajzverseny	2.hely	Megyei Petőfi rajzpályázat 3. hely	
Matematika 6.o, 7.o, 8.o			KEVI Matektájéoló 1. hely
Matematika 6. 8. o			Matektájéoló 2. hely
Matematika 8.o			Matektájéoló 3. hely
mesemondó verseny	járásí 2.3. hely	tankerületi 2. hely	
természetismereti verseny	járásí 2. hely		
szavalóverseny	járásí 2. hely	tankerületi 3. hely	KEVI Petőfi szavalóverseny 2. hely
helyesírásí verseny 5-8.o	járásí 1.és 2. hely		
matematika verseny		Zrínyi Ilona matematikaverseny megyei forduló 18. hely	Levelész-matekész 2.és 3. hely
angol verseny 5-8. o	járásí 1.2.3.hely	tankerületi 2.és 3. hely	
			Kerékpáros Iskola Kupa helyi forduló 1., megyei 1.hely
matematika verseny 5-8.	járásí 1. 2. 3. hely	tankerületi 1. és 2. hely	



Kiskőrösi Tankerületi Központ

Kiskőrösi Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény, Óvoda,
Általános Iskola, Készségfejlesztő Iskola

Személyi feltételek alakulása

Az intézményben alkalmazott pedagógusok száma 34 fő. Ebből fő állású 30 fő. Az alkalmazott pedagógusok között szakképzett (gyógypedagógusi végzettséggel rendelkezik) 21 fő. A tanévben gyógypedagógiai tanulmányokat három pedagógus folytat. Három fő óraadó megbízással látta el az utazótanári és az intézményen belüli pedagógiai feladatokat.

A pedagógiai munkát segítők száma 15 fő. Ebből 12 fő gyógypedagógiai asszisztens, 2 fő iskolatitkár és 1 fő részmunkaidős informatikus.

A technikai dolgozók száma 8 fő. Ebből főállású 4 fő, részmunkaidős 4 fő.

Összes dolgozói létszám a tanévben 57 fő.

Tárgyi feltételek

Tárgyi feltételek tekintetében megfelelően felszerelt az intézmény. Az EFOP 3.1.6 pályázatnak köszönhetően sok új fejlesztő eszközzel, játékkal bővült az eszközközlő. Működtetésével ingyenesen biztosítanak fejlesztő eszközöket integráló intézmények pedagógusai, gyógypedagógusai és sajátos nevelési igényű gyermekeket nevelő szülők számára. A napi működéshez kapcsolódó feltételek biztosítottak a magas színvonalú pedagógiai munkához. A fenntartó jóvoltából júniusban befejeződött a Dunapataj-Szelid településen található ifjúsági tábor felújítása.

Az infrastrukturális feltételeknél problémát jelent az óvodai csoportszobák mérete. Az autizmussal élő óvodás gyermekek nevelési feltételeinek javítása érdekében összenyitottak két, eddig ideiglenes térelválasztóval szeparált helyiséget. Az autizmussal élő tanulók iskolai csoportja is kevés hellyel rendelkezik. Számukra a következő tanévtől tervezik foglalkoztató szoba kialakítását a mostani technika terem helyén.

Az intézmény használatában 1 db Chevrolet Aveo személyautó, valamint 1 db 9 személyes Opel Vivaro mikrobusz, melyek a gyermekek, pedagógusok versenyekre, szakmai programokra való utaztatását szolgálják. A gépkocsit ez mellett az EGYMI egység utazó gyógypedagógusai a pedagógiai szakszolgálat munkatársai közösen használják. Mindkét gépjármű előregedett, így karbantartásuk, biztonságos üzemeltetésük egyre nagyobb költséggel jár.

Tanulói, gyermek létszámok alakulása

Szervezeti egység	Létszám
Óvoda	19 fő
Általános Iskola	104 fő
Fejlesztő nevelés	3 fő
Készségfejlesztő iskola	26 fő
Összesen	152 fő

Fontos megjegyezni, hogy az intézménybe járó gyermekek 35%-a autizmus spektrumzavarral diagnosztizált. Nagyobb létszámban az óvodás és az alsó tagozatos

Székhely: 6200 Kiskőrös, Petőfi tér 2.

Telefon: +36 78/795-211

E-mail: kiskoros@kk.gov.hu



Kiskőrösi Tankerületi Központ

tanulóik között vannak ezek a gyermekek. Az autizmussal élő gyermekek viselkedésszabályozási zavarai miatt nagyobb odafigyelést, az átlagosnál magasabb létszámú személyi feltételeket igényelnek.

Tanuló létszám alakulása az elmúlt 3 tanév vonatkozásában	
2020/2021	134
2021/2022	145
2022/2023	152

16

Az elmúlt három tanév vonatkozásában jól látható, hogy folyamatosan emelkedik az intézménybe járó gyermekek létszáma. A következő tanévet várhatóan 160 fővel indítják. Ez egyfelől az itt folyó pedagógiai munka elismerése, hiszen a térségből 29 településről vannak gyermekek/tanulók. Másrészt jelzi, hogy folyamatosan nő a valamilyen tanulási, vagy magatartási zavarral küzdő gyermekek száma, ezek közül is az autizmussal diagnosztizáltak létszáma emelkedik meredeken.

Az intézményben 5 napközis csoport működik. Kettő az alsó, három a felső tagozaton. A csoportvezetők munkáját pedagógiai asszisztensek segítik. A napközis létszám 79 fő volt.

Tanulmányi eredmények, továbbtanulás

Az intézményben az alkalmazott korszerű tanulásszervezési eljárások (Lépésről lépésre program, projektoktatás, kooperatív tanulás, portfólió) és az autizmus specifikus módszertan alkalmazásának köszönhetően a tanulmányi eredmények nagyon jók.

Tanulmányi átlageredmény 2020/2021-es tanévben:	4,74
Tanulmányi átlageredmény 2021/2022-es tanévben:	4,76
Tanulmányi átlageredmény 2022/2023-es tanévben:	4,73

Az általános iskola 8. évfolyamán végzett 11 tanuló közül 5 fő szakképző iskolában, 6 fő pedig szakiskolában (gyógy pedagógiai intézményben) folytatja tanulmányait a következő tanévben.

A pedagógiai munkával kapcsolatos feladatok teljesülése

Óvoda

Az intézményben két óvodai csoport működik. Az egyikben tanulásban és értelmileg akadályozott gyermekek fejlesztése folyik. Itt a korszerű Lépésről-lépésre programmal dolgoznak munkatársaink. A másik csoportban autista metodika alkalmazásával valósul meg a pedagógiai tevékenység. A megfelelő fejlesztési módszerekkel biztosítják, hogy az óvodai tevékenységben érvényesüljön az egyéni bánásmód elvén alapuló differenciált foglalkoztatás.

Kiemelt feladat volt az óvoda-iskola átmenet zavartalan megvalósulása érdekében az egyéni átvezetési terv alkalmazása. Fontos feladatuknak tekintik ennek a módszernek a továbbadását többségi óvodapedagógusok számára. Kiemelt feladatként határozták meg a jövőben, hogy az intézményi szintű programokba kapcsolódjanak be azok a



tanulók, akikkel ez lehetséges. E mellett saját hagyományrendszer kialakítása történhet a szülők bevonásával.

Iskola

Az általános iskola alsó és felső tagozatán korszerű tanulásszervezési eljárások alkalmazásával (Lépésről lépésre program, projektoktatás, kooperatív tanulás, portfólió) alkalmazásával folyik a nevelő-oktató munka. Az alsóban több osztályfokon is az 50%-hoz közelít az autizmussal élő gyermekek száma, így az autizmus specifikus módszertan alkalmazása kulcsfontosságú. Az alsó tagozaton az olvasástanításhoz a kollégák a fonetika módszerét is alkalmazzák, amely megfelelő támaszt nyújt a sérült gyermekek számára a hangok és betűk biztosabb elsajátításához. Ettől a tanévtől a sportlétra alkalmazása mellett a robotika is megjelent a tanítási órákon.

A tanévet témahéttel indították, amelynek során Petőfi nyomába eredtek a Petőfi 200 emlékévként alkalmából. Ugyancsak témahéttel zárták a tanévet „Közlekedj okosan!” címmel, amelyben a nyár veszélyeire hívták fel a figyelmet, a szabályos közlekedésre nevelték tanítványainkat.

Fontos feladat volt a pedagógusok számára a 2020-as új NAT-hoz kapcsolódó kerettantervi tartalmak tanmenetekbe, projektekbe való megjelenítése. A tanév során az osztályokban összesen 50 projekt és 3 témahét került lebonyolításra. Az Emberi Erőforrások Minisztériuma által meghirdetett Fenntarthatósági témahéthez valamennyi tanulócsoport csatlakozott.

Készségfejlesztő iskola

A 9-10. előkészítő évfolyamon a projektoktatás, Lépésről-lépésre program elemeinek használata, a kooperatív módszerek alkalmazása segíti tanulóikat az ismeretek elsajátításában. Ezek az évfolyamokban még a közismereti tantárgyak vannak túlsúlyban, ezek alapozzák meg a későbbiekben bevezetésre kerülő modul rendszerű oktatásban a szakmai ismereteket. Mivel mindennap 7 órájuk volt a tanulóknak, a délután folyamán került sor a rehabilitációs-, mozgás-, gyógytestnevelés fejlesztésekre, terápiákra. A tanulók számára ez komoly leterheltséget jelent. A 11. évfolyamon az új 2020-as NAT kerettantervi tartalmainak tanmenetekbe illesztése jelentett fontos feladatot a pedagógusok számára.

A 11. és a 12. évfolyamokon modul rendszerű oktatás keretében Kert- és parkápoló, Udvaros, Palántanevelő, Irodatechnikai eszközök használata valamint Agyagtárgy készítő és használata szakmák elsajátítása történik.

Ebben a tanévben is problémát jelentett a modulok megvalósításához külső gyakorlóhely szervezése tanulóik számára. A 12. évfolyam diákjai valamennyien sikeres modulzáró vizsgát tettek a tanév végén.

Fejlesztő nevelés

Fejlesztő nevelés keretében 3 fő halmozottan sérült gyermek ellátása történt. Az egyik tanuló fejlesztése intézményi környezetben valósult meg a szakértői bizottság által előírt óraszámban. A másik gyermek kognitív és mozgásfejlesztését otthon végezte a feladattal megbízott gyógypedagógus kolléga. Fő feladat az önellátást támogató szociális kompetenciák fejlesztése.



Kiskőrösi Tankerületi Központ

Hagyományaik ápolása

A hazafias nevelést, a nemzeti öntudat kialakítását támogató megemlékezéseiket, valamint a szervezet fejlesztésére irányuló közösségfejlesztő programjaikat nagy személyes jelenléttel tudták megvalósítani a munkatervnek megfelelően.

Versenyeken való részvétel, eredmények

Versenyegek tekintetében kultúra és sport területén is az alábbi jelentős eredményeket könyvelhették el a 2022/23-as tanévben.

18

Sport:

Kőrös Kupa Nemzetközi Sportverseny - 3. helyezés

Megyei Zsinórlabda Bajnokság ért. ak. Kategória - 1. helyezés

Megyei Zsinórlabda Bajnokság tan.ak. Kategória - 1. helyezés

Nyuszi Kupa Megyei Labdarúgó Bajnokság - 1. helyezés

Megyei Labdarúgó Bajnokság - 1. helyezés

Regionális Labdarúgó Bajnokság - 1. helyezés

Megyei Atlétikai Bajnokság - 1. helyezett - 3 fő, 2. helyezett - 6 fő, 3. helyezett - 4 fő

Országos Atlétikai Bajnokság - 2. helyezett - 2 fő, 3. helyezett - 1 fő, különdíj - 1 fő

Megyei Mezei Futó Bajnokság - 1. helyezett - 3 fő, 3. helyezett - 1 fő

Országos Mezei Futó Bajnokság - 1. helyezett - 1 fő, 2. helyezett - 1 fő

Tanulmányi, kulturális és képzőművészeti versenyek:

Ünnepváró rajzpályázat (területi) - 1. helyezett - 3 fő, 2. helyezett - 3 fő, 3. helyezett - 3 fő, különdíj - 4 fő

Szerencsés Teri szavalóverseny (területi) - 1. helyezett - 1 fő, 2. helyezett - 1 fő, 3. helyezett - 1 fő, különdíj - 4 fő

XLVI. Országos Komplex Tanulmányi verseny (megyei forduló) - 3. helyezés

Petőfi Sándor Tanulmányi verseny (területi) - különdíj

Petőfi nem csak magyar nyelven - különdíj

II. András kora Megyei történelmi verseny – különdíj

A szervezet hatékony működése, információáramlás

Rendszeresen hétfőn reggelenként valósultak meg a felső vezetői értekezletek, amelyeken az igazgató, a intézményvezető-helyettes és az intézményegység-vezető vett részt. Ezeken az alkalmakon történt az elmúlt hét értékelése és a következő heti feladatok megbeszélése, a munka megosztása. Havi rendszerességgel, rendre a hónapok végén kerültek megtartásra a kibővített vezetői értekezletek, vagy más néven MÁTRIX megbeszélések. Itt a felső vezetők mellett a munkaközösség, valamint team vezetők és Diákönkormányzatot segítő pedagógus részvételével az aktualitások és az előttük álló feladatok megbeszélése történt. E mellett pontosításra kerültek a következő hónapra tervezett munkaközösségi és intézményi szintű programok. A hónapok elején tartották a nevelőtestületi értekezleteiket, amelyeken az előző havi események értékelését követően a következő hónap várható programjai kerültek ismertetésre. Ezeken az alkalmakon lehetőség nyílt az ötletek, kezdeményezések, problémák megvitatására, a közösen megoldás keresésére.

Székhely: 6200 Kiskőrös, Petőfi tér 2.

Telefon: +36 78/795-211

E-mail: kiskoros@kk.gov.hu



Kiskőrösi Tankerületi Központ

Az aktuális információk megosztása a fenti, személyes jelenléttel megvalósult értekezleteken túl egy zárt belső szakmai levelező rendszeren keresztül is történik. Az osztályfőnökök a szülőkkel zárt internetes csoportokban tartják a kapcsolatot. Személyes jelenléttel járó szülői értekezlet a tanév során két alkalommal valósult meg. A nyilvánosságot a honlapon és az intézmény naprakész facebook oldalán biztosítják. Nagyon fontosnak tartják, hogy közvetlen és közvetett partnereik is folyamatos tájékoztatást kapjanak az itt megvalósult programokról.

19

Környezettudatos nevelés, Békés iskola, Diákönkormányzat

Az intézmény szellemiségét áthatja a környezettudatos nevelés, mely az ÖKO team által szervezett havi programokon keresztül érzékenyítik a tanulóikat. Igyekeznek példát mutatva, a társadalom tágabb rétege felé is nyitni. Éppen ezért a város lakosai számára is elérhető használt sütőolaj gyűjtőpontot tartanak fenn, illetve az iskola előtt felállított szív alakú tárolóba gyűjtik a műanyag kupakokat. A bevételt a diákönkormányzat által szervezett programok támogatására fordítják.

A békés szemlélet kialakítását, a magatartás problémák csökkentését tűzte zászlójára a Békítő team, melynek kezdeményezései a másik tisztelete, értéke, az agressziókezelés, a jócselekedetek köré épülnek. Így csatlakoztak a Mosoly manók karácsonyi cipős doboz akcióhoz is. A diákok életében a Diákönkormányzat programjai egybeforrnak, kiegészítik a fentieket. Az éves diákközgyűlés, a farsang, a gyermeknap ebben a tanévben is megrendezésre kerültek. Díjakat is adományozott a DÖK és a tanév elején meghirdetett tisztasági verseny is értékelésre került a tanév végén.

Együttműködés szervezetekkel

A tanév során az előző évek gyakorlatának megfelelően a helyi és a környező települések Gyermekjóléti Szolgáataival is folyamatosan kapcsolatot tartottak kollégáik a tanulókat érintő kérdésekben. A helyi szolgálat képviselője hétfőnként személyesen segített a gyermekek magatartási problémáinak kezelésében, az iskolai hiányzások csökkentésében. A Bács-Kiskun Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat munkatársaival folyamatosan kapcsolatban állnak az ide járó és a valamilyen ok miatt idekerülő gyermekek szakértői bizottság általi véleményezése kapcsán. Iskolarendőrük folyamatosan rendelkezésükre állt és előadásokkal, interaktív bemutatókkal támogatta programjaik sikeres lebonyolítását.

A fenntartó Kiskőrösi Tankerületi Központtal napi kapcsolatban vannak a személyi, dologi, valamint a pedagógiai-szakmai feladatok végzése kapcsán. Az együttműködést a kölcsönös segítségnyújtáson és támogatáson alapul.

Civil szervezetek vonatkozásában az intézmény mellett működő Játékkal a Tudásért Alapítvány támogatja rendszeresen programjaikat. Az EGYMI Országos Egyesületének alelnöke az intézmény jelenlegi vezetője. A szervezet által megvalósított szakmai előadások, műhelymunkák előkészítésében, lebonyolításába is aktívan vesz részt a kollektíva. Online formában és más helyszínen megvalósításra kerülő rendezvény esetében résztvevőként vannak jelen.



Kiskőrösi Tankerületi Központ

Négy gyógypedagógus képző egyetemmel állnak kapcsolatban (Budapest, Kaposvár, Szeged, Debrecen), ahonnan rendszeresen fogadnak gyógypedagógus hallgatókat szakmai gyakorlatra az intézménybe.

Nagyon jó kapcsolatot ápolnak a helyi múzeumokkal (Petőfi Szülőház és Emlékmúzeum, Szlovák Tájház, Közúti Múzeum), a Petőfi Sándor Művelődési Központtal és a Petőfi Sándor Városi Könyvtárral. E szervezetek vezetői rendszeresen tájékoztatják az intézményt az ide járó gyermekek, szülők számára tervezett előadásokról, programokról.

20

Bázisintézményi programok

Az alábbi témákban hirdettek műhelymunkákat, szakmai programokat a térség integráló intézményei számára. A résztvevők visszajelzései alapján sok hasznos ismerettel gazdagodhattak.

Program címe	Időpont
Beszéd- és nyelvi fejlődés lehetőségei a tanórán és otthon	2022.09.12
Intézményi szintű nyílt nap – bemutató órák, műhelymunka	2022.10.26.
„A jövő útjai ...” XXIV. országos szakmai konferencia	2022.11.17
Fókuszban a bábterápia	2022.12.12
Montessori eszközök használata	2023. 01.19.
Tantárgyi projektek értékelése (POK - Őszi Pedagógiai Napok)	2022.10.24.
Az autizmussal élő tanulók tanórai értékelésének alapelvei (POK – Őszi Pedagógiai Napok)	2022.10.27.
Alapozó mozgásfejlesztés a mindennapi testnevelés órákon 1- és 2. évfolyamon	2023. február 13.
Bázisintézményi nyílt nap	2023. március 22.
Fókuszban a Szakértői Bizottság munkája	2023. március 27.
A kettős különlegességű tanulók tehetséggondozásának esélyteremtő szerepe -online	2023. április 24
Szem – Lélek -Formáló	2023. május 22

Elkötelezett Bázisintézményi munkájuk elismeréseként az Oktatási Hivatal által kiírásra került pályázaton 2023-ban immár harmadik alkalommal nyerték el a megtisztelő Oktatási Hivatal Bázisintézménye címet.

Tudásmegosztás, képzések, tanulmányok

A színvonalas szakmai munka elengedhetetlen feltétele a folyamatos szakmai megújulás, tudásfrissítés. A tanév során 29 pedagógus vett részt akkreditált továbbképzésen, ezek nagy többsége online formában valósult meg. Belső tudásátadás, horizontális tanulás valósult meg a havi értekezleteket követően. Ezeken

Székhely: 6200 Kiskőrös, Petőfi tér 2.

Telefon: +36 78/795-211

E-mail: kiskoros@kk.gov.hu



az alkalmakon autizmus specifikus módszertannal, informatikai ismeretekkel gazdagodhattak az érdeklődők.

A pedagógusok munkájának értékelését hivatottak szolgálni a vezetői óralátogatások és a BECS munkacsoport által végzett önértékelési folyamatok. A 2022/2023. tanévben két pedagógus és az intézményvezető önértékelése valósult meg sikeresen. Tanulóiraikat négyen fejezték be sikeresen ebben a tanévben (közoktatási vezető, mentorpedagógus szakvizsga, gyógypedagógus-autizmus spektrum pedagógia szakirányon) Négy pedagógus végez tanulmányokat annak érdekében, hogy megfelelő kompetenciákat szerezzenek a sérült gyermekekkel való pedagógiai munkához (3 fő gyógypedagógia, 1 fő óvónő)

Utazó gyógypedagógia feladatellátás

Az Utazótanári Intézményegység ebben a tanévben is tovább folytatta azt az országosan is példa értékű integrációs tevékenységet, amellyel jelentős sikereket ért el a térségben.

Az integráltan nevelt SNI tanulók tanórán kívüli pedagógiai célú rehabilitációs foglalkozásait saját szakemberik biztosították. A Kiskőrösi Tankerületi Központ 9 intézményében 100 gyermeket láttak el magas szakmai színvonalon.

Ebben a tanévben is havi rendszerességgel valósultak meg előadások, műhelymunkák, amelyek az integrációt felvállaló intézmények pedagógusai számára nyújtottak szakmai segítséget.

A Kiskőrösi Tankerületi Intézményközi Gyógypedagógus Munkaközösség 2017. január 1-én alakult meg az egységes szakmai ellátás biztosítása érdekében. Tagjai az együttnevelést segítő pedagógusok (utazó gyógypedagógusok és az intézmények alkalmazásában álló gyógypedagógusok, tekintet nélkül a fenntartóra). Ebben a tanévben személyes jelenléttel valósítottak meg szakmai programokat.

Az integráló intézményekbe járó gyermekek pedagógusai és szülei is egyaránt éltek az ingyenesen működő eszközkölcsönző szolgáltatásaival. Az első kölcsönzések során minden pedagógus és szülő tájékoztatást kap az eszközök, játékok használatáról, helyes alkalmazásáról. Az eszközök állagának megóvására nagy hangsúlyt fektettek.

Terápiás ellátás tekintetében só-és szín terápia, kutyával asszisztált terápia, lovas terápia, jóga, bábterápia, művészetterápia valósult meg az intézményen belül és az integráló intézményi környezetben.

A tehetséggondozás területén az „Ünnepváró” rajpályázat egyre nagyobb érdeklődésre tart számot, számos alkotás érkezett az ország különböző pontjáról és külföldről is. A „Szerencsés Teri Emlékverseny” nagy sikerrel, személyes jelenléttel került megvalósításra. A „Hajtás Pajtás!” sportverseny esetében a rendezvény szórakoztató, játékos és élmény centrikus jellege dominált.

A „Koraszülöttek világnapja” mellett a „Down-szindróma világnapja”, valamint az „Autizmus világnapja” köré is érzékenyítő program került megszervezésre.

Eseményekben és eredményekben gazdag tanítási évet zártak, amelynek során az alkalmazott módszereknek, eszközöknek és a befektetett pedagógiai munkának köszönhetően jelentősen erősödött a szülőkkel való együttműködés.



Kiskőrösi Tankerületi Központ

2023. szeptember és október hónap történései/eseményei címszavakban

Az iskola tábora Dunapataj-Szeliden a nyár folyamán négy turnusban fogadta tanulóikat az önfeledt kikapcsolódás jegyében. Nyár végén pedig egy rendhagyó, tanévkezdő értekezletnek adott helyet. A csapatépítő program során örömmel számoltak be arról, hogy az idei tanév kezdetére az autizmussal élők iskolai csoportja is gazdagodott egy új helységgel, a készségfejlesztő szakiskola pedig a valamikori műhelyt használhatja szeptembertől agyagozásra.

- Szeptemberben a Kincskeresés hete programsorozattal kezdték az új tanévet, mindenki nagy örömére.
- Csatlakoztak az autómentes világnaphoz, majd októberben a zene világnapjához.
- Méltó és színvonalas műsorokkal emlékeztek meg nemzeti ünnepeinkről (október 6. és október 23.).
- Társadalmi érzékenyítés keretein belül programot szerveztek a Siketek világnapja és a Fehér bot napja alkalmából az utazótanári intézményegység szervezésében, az utazótanárok által ellátott többségi intézményekben.
- Októberben intézményi nyílt nap keretében óvodában és iskolában tanítási órákat, foglalkozásokat tekinthettek meg az érdeklődő szülők, pedagógusok.
- A Diákönkormányzat gesztenyegyűjtési akciójában aktívan vettek részt osztályaik.
- Október végén szakmai továbbképzési nap keretében kollégáik több területen bővítették szakmai kompetenciáikat: Budapesten a Lépésről Lépésre konferencián mélyítették tudásukat a programot illetően. Kecskeméten az Autizmus Centrumban az autizmus specifikus módszertan gyakorlati alkalmazása terén gyarapították tudásukat, illetve az intézményben informatikai képzés keretein belül jutottak új ismeretekhez kollégáik.

Kérem a fenti intézményekre vonatkozó tájékoztatásom szíves tudomásul vételét.

Kiskőrös, 2023. november 10.

Vágó Ferencné sk.
tankerületi igazgató